

平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年11月13日

上場取引所 東 大 福

上場会社名 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ
 コード番号 8354 URL <http://www.fukuoka-fg.com/>

代表者 (役職名) 取締役会長兼社長

(氏名) 谷 正明

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長

(氏名) 横田 浩二

TEL 092-723-2502

四半期報告書提出予定日 平成21年11月27日

配当支払開始予定日

平成21年12月10日

特定取引勘定設置の有無 有

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月中間期	128,029	△13.5	16,098	△14.5	24,159	127.9
20年9月中間期	148,069	20.0	18,836	△26.0	10,599	△16.6

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
21年9月中間期	28.04	—
20年9月中間期	12.22	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (第二基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
21年9月中間期	11,524,349	636,886	4.8	643.16	10.07
21年3月期	11,781,256	589,941	4.3	588.33	9.26

(参考) 自己資本 21年9月中間期 560,478百万円 21年3月期 513,528百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(第二基準)」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第20号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00
22年3月期	—	4.00	—	—	—
22年3月期 (予想)	—	—	—	4.00	8.00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 無

(注)上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当状況については、3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	264,500	△5.9	33,700	988.7	28,000	27.7	32.37

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
新規 ―社 (社名) 除外 ―社 (社名)
- (2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)
① 会計基準等の改正に伴う変更 無
② ①以外の変更 無
- (3) 発行済株式数(普通株式)
① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年9月中間期 859,761,868株 21年3月期 859,761,868株
② 期末自己株式数 21年9月中間期 3,094,934株 21年3月期 3,066,972株
③ 期中平均株式数(中間期) 21年9月中間期 856,678,416株 20年9月中間期 856,279,317株

(個別業績の概要)

1. 平成22年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 個別経営成績										(%表示は対前年中間期増減率)	
	営業収益			営業利益			経常利益			中間純利益	
	百万円	%		百万円	%		百万円	%		百万円	%
21年9月中間期	166,925	—		165,022	—		163,434	—		163,412	—
20年9月中間期	6,084	△83.3		4,078	△88.4		2,857	△91.8		2,854	△91.8

1株当たり中間純利益	
	円 銭
21年9月中間期	190.04
20年9月中間期	3.16

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年9月中間期	863,799	645,523	74.7	740.26
21年3月期	832,506	485,690	58.3	554.21

(参考) 自己資本 21年9月中間期 645,523百万円 21年3月期 485,690百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 平成22年3月期の個別業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

							(%表示は対前期増減率)
通期	営業収益			経常利益			1株当たり当期純利益
	百万円	%		百万円	%		円 銭
	179,000	—		171,700	—	171,500	199.29

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当社は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成しております。

・本資料に記載されている業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績はこれらの予想数値と異なる結果となる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

■第一種優先株式

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	7 00	—	7 00	14 00
22年3月期	—	7 00			14 00
22年3月期(予想)			—	7 00	

【定性的情報・財務諸表等】**1. 経営成績に関する定性的情報**

当中間連結会計期間の我が国の経済は、昨年の金融危機以降、各国当局が相次いで行った大規模政策対応の効果や在庫調整の進捗等によって海外需要が改善し、景気に下げ止まり感が出てまいりました。しかし、中小企業については回復感に乏しく、生産活動が持ち直した輸出型企業においても今後の不透明感が強いことなどから、内需及び雇用情勢は依然厳しい状況が続きました。

金融面では、世界的に株価の回復が鮮明となる中、日経平均株価は6月に約8ヶ月振りとなる1万円台を回復し、その後も同水準でのみ合いが続きました。長期金利は、景気回復に向けた財政出動による国債増発懸念から上昇する場面もありましたが、概ね低位で推移し、米ドル相場は、90円台前半の円高水準が継続いたしました。

このような経済環境のもと、当社グループは中期経営計画の最終年度にあたり、経営インフラ整備の総仕上げを進め、顧客リレーション強化とリスク管理態勢の強化により地域金融の円滑化に積極的に取り組むとともに、コンプライアンス態勢、コーポレートガバナンスや内部統制の一層の充実を図り、収益力、財務体質の強化に努めてまいりました。

当中間連結会計期間の主要損益につきましては、連結経常収益は、前年同期比200億4千万円減少し、1,280億2千9百万円となりました。これは、株式等売却益の減少等によるものであります。連結経常費用は、前年同期比173億3百万円減少し、1,119億3千万円となりました。これは、預金利回り低下による預金利息の減少や債券損失が大幅に減少したことによるものであります。

この結果、連結経常利益は、前年同期比27億3千8百万円減少し、160億9千8百万円、連結中間純利益は、連結子会社を清算する方針としたことに伴い繰延税金資産を計上したこと、同135億6千万円増加し、241億5千9百万円となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報**(1) 預金・譲渡性預金**

預金・譲渡性預金の期末残高は、個人預金は堅調に推移しましたが、法人預金が減少したことにより、前年度末比885億円減少し10兆1,219億円となりました。

(2) 貸出金

貸出金の期末残高は、住宅ローンを中心とした個人貸出金は堅調に推移しましたが、資金需要の低迷により法人貸出金が減少した結果、前年度末比136億円減少し8兆1,135億円となりました。

(3) 有価証券

有価証券の期末残高は、安全性と収益性の両面に留意して投資の多様化を図りました結果、前年度末比411億円増加し2兆3,362億円となりました。

(4) 資産運用商品

子銀行3行合算の個人預かり資産運用商品の期末残高は、投資信託および個人年金保険の増加を主因に、前年度末比1,250億円増加し1兆3,925億円となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成22年3月期の連結業績予想につきましては、平成21年5月15日に公表いたしました連結業績予想から変更はございません。

4. その他**(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）**

該当事項はありません。

(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 【中間連結財務諸表】
 (1) 【中間連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
現金預け金	380,482	532,240
コールローン及び買入手形	—	153,282
買入金銭債権	121,315	144,459
特定取引資産	2,226	1,770
有価証券	2,336,238	2,295,083
貸出金	8,113,567	8,127,246
外国為替	8,560	6,572
その他資産	166,326	122,569
有形固定資産	190,088	189,089
無形固定資産	181,780	185,233
繰延税金資産	109,965	116,950
支払承諾見返	73,367	77,391
貸倒引当金	△159,445	△170,509
投資損失引当金	△123	△123
資産の部合計	11,524,349	11,781,256
負債の部		
預金	9,839,982	9,932,583
譲渡性預金	281,942	277,900
コールマネー及び売渡手形	124,954	70,000
債券貸借取引受入担保金	24,231	6,563
特定取引負債	1	—
借入金	194,451	483,826
外国為替	764	800
短期社債	55,000	35,000
社債	155,895	154,916
その他負債	98,665	114,030
退職給付引当金	516	488
利息返還損失引当金	1,110	1,128
睡眠預金払戻損失引当金	3,357	3,766
その他の偶発損失引当金	717	374
再評価に係る繰延税金負債	32,254	32,270
負ののれん	251	273
支払承諾	73,367	77,391
負債の部合計	10,887,462	11,191,315

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
資本金	124,799	124,799
資本剰余金	104,263	104,263
利益剰余金	262,194	241,430
自己株式	△2,514	△2,503
株主資本合計	488,743	467,989
その他有価証券評価差額金	30,307	5,090
繰延ヘッジ損益	△5,032	△6,269
土地再評価差額金	46,460	46,717
評価・換算差額等合計	71,735	45,537
少数株主持分	76,407	76,413
純資産の部合計	636,886	589,941
負債及び純資産の部合計	11,524,349	11,781,256

(2) 【中間連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年 4 月 1 日 至 平成20年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年 4 月 1 日 至 平成21年 9 月30日)
経常収益	148,069	128,029
資金運用収益	109,277	99,084
(うち貸出金利息)	86,575	82,053
(うち有価証券利息配当金)	19,064	15,014
役務取引等収益	22,709	21,061
特定取引収益	113	151
その他業務収益	6,667	6,441
その他経常収益	9,301	1,291
経常費用	129,233	111,930
資金調達費用	25,343	16,775
(うち預金利息)	14,871	9,010
役務取引等費用	8,055	8,423
その他業務費用	12,681	757
営業経費	65,894	65,839
その他経常費用	17,258	20,134
経常利益	18,836	16,098
特別利益	1,795	2,871
固定資産処分益	297	136
償却債権取立益	1,496	2,735
その他の特別利益	1	—
特別損失	2,078	1,237
固定資産処分損	1,507	610
減損損失	306	436
その他の特別損失	264	190
税金等調整前中間純利益	18,553	17,732
法人税、住民税及び事業税	9,616	905
過年度法人税等	—	△268
法人税等調整額	△3,321	△8,305
法人税等合計	6,295	△7,668
少数株主利益	1,658	1,242
中間純利益	10,599	24,159

(3) 【中間連結株主資本等変動計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	124,799	124,799
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	124,799	124,799
資本剰余金		
前期末残高	104,697	104,263
当中間期変動額		
自己株式の処分	△72	△0
当中間期変動額合計	△72	△0
当中間期末残高	104,625	104,263
利益剰余金		
前期末残高	224,572	241,430
当中間期変動額		
剰余金の配当	△2,271	△3,558
中間純利益	10,599	24,159
土地再評価差額金の取崩	559	162
当中間期変動額合計	8,886	20,764
当中間期末残高	233,458	262,194
自己株式		
前期末残高	△3,206	△2,503
当中間期変動額		
自己株式の取得	△81	△13
自己株式の処分	219	2
当中間期変動額合計	138	△10
当中間期末残高	△3,068	△2,514
株主資本合計		
前期末残高	450,862	467,989
当中間期変動額		
剰余金の配当	△2,271	△3,558
中間純利益	10,599	24,159
自己株式の取得	△81	△13
自己株式の処分	147	2
土地再評価差額金の取崩	559	162
当中間期変動額合計	8,952	20,753
当中間期末残高	459,815	488,743

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	17,348	5,090
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△13,919	25,217
当中間期変動額合計	△13,919	25,217
当中間期末残高	3,429	30,307
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	△4,008	△6,269
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	2,692	1,237
当中間期変動額合計	2,692	1,237
当中間期末残高	△1,316	△5,032
土地再評価差額金		
前期末残高	47,469	46,717
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△559	△256
当中間期変動額合計	△559	△256
当中間期末残高	46,910	46,460
評価・換算差額等合計		
前期末残高	60,809	45,537
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△11,786	26,197
当中間期変動額合計	△11,786	26,197
当中間期末残高	49,023	71,735
少数株主持分		
前期末残高	80,844	76,413
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	471	△6
当中間期変動額合計	471	△6
当中間期末残高	81,315	76,407
純資産合計		
前期末残高	592,516	589,941
当中間期変動額		
剰余金の配当	△2,271	△3,558
中間純利益	10,599	24,159
自己株式の取得	△81	△13
自己株式の処分	147	2
土地再評価差額金の取崩	559	162
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△11,314	26,191
当中間期変動額合計	△2,362	46,945
当中間期末残高	590,154	636,886

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

6. 【中間財務諸表】
 (1) 【中間貸借対照表】

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成21年9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,948	2,717
前払費用	83	102
未収収益	0	0
未収入金	—	156
未収還付法人税等	33,002	778
その他	13	—
流動資産合計	35,047	3,754
固定資産		
投資その他の資産		
関係会社株式	828,752	828,752
投資その他の資産合計	828,752	828,752
固定資産合計	828,752	828,752
資産合計	863,799	832,506
負債の部		
流動負債		
短期借入金	107,000	255,000
短期社債	55,000	35,000
未払金	317	449
未払費用	224	671
未払法人税等	66	42
未払消費税等	27	23
その他	39	28
流動負債合計	162,675	291,216
固定負債		
社債	55,600	55,600
固定負債合計	55,600	55,600
負債合計	218,275	346,816
純資産の部		
株主資本		
資本金	124,799	124,799
資本剰余金		
資本準備金	54,666	54,666
その他資本剰余金	281,024	281,024
資本剰余金合計	335,690	335,690
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	185,228	25,384
利益剰余金合計	185,228	25,384
自己株式	△194	△183
株主資本合計	645,523	485,690
純資産合計	645,523	485,690
負債純資産合計	863,799	832,506

(2) 【中間損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
営業収益		
関係会社受取配当金	3,995	165,009
関係会社受入手数料	2,088	1,915
営業収益合計	6,084	166,925
営業費用		
販売費及び一般管理費	2,006	1,902
営業費用合計	2,006	1,902
営業利益	4,078	165,022
営業外収益		
受取利息	4	1
雑収入	23	3
営業外収益合計	28	4
営業外費用		
支払利息	386	603
短期社債利息	212	274
社債利息	517	710
社債発行費	131	—
雑損失	1	4
営業外費用合計	1,248	1,591
経常利益	2,857	163,434
税引前中間純利益	2,857	163,434
法人税、住民税及び事業税	2	22
法人税等合計	2	22
中間純利益	2,854	163,412

(3) 【中間株主資本等変動計算書】

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	124,799	124,799
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	124,799	124,799
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	54,666	54,666
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	54,666	54,666
その他資本剰余金		
前期末残高	281,105	281,024
当中間期変動額		
自己株式の処分	△72	△0
当中間期変動額合計	△72	△0
当中間期末残高	281,033	281,024
資本剰余金合計		
前期末残高	335,771	335,690
当中間期変動額		
自己株式の処分	△72	△0
当中間期変動額合計	△72	△0
当中間期末残高	335,699	335,690
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
前期末残高	30,047	25,384
当中間期変動額		
剰余金の配当	△2,280	△3,568
中間純利益	2,854	163,412
当中間期変動額合計	574	159,844
当中間期末残高	30,622	185,228
利益剰余金合計		
前期末残高	30,047	25,384
当中間期変動額		
剰余金の配当	△2,280	△3,568
中間純利益	2,854	163,412
当中間期変動額合計	574	159,844
当中間期末残高	30,622	185,228

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
自己株式		
前期末残高	△142	△183
当中間期変動額		
自己株式の取得	△81	△13
自己株式の処分	219	2
当中間期変動額合計	138	△10
当中間期末残高	△3	△194
株主資本合計		
前期末残高	490,476	485,690
当中間期変動額		
剰余金の配当	△2,280	△3,568
中間純利益	2,854	163,412
自己株式の取得	△81	△13
自己株式の処分	147	2
当中間期変動額合計	640	159,833
当中間期末残高	491,117	645,523
純資産合計		
前期末残高	490,476	485,690
当中間期変動額		
剰余金の配当	△2,280	△3,568
中間純利益	2,854	163,412
自己株式の取得	△81	△13
自己株式の処分	147	2
当中間期変動額合計	640	159,833
当中間期末残高	491,117	645,523

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

【参考】平成22年3月期 第2四半期決算短信 (株式会社 福岡銀行)

平成21年11月13日

会 社 名 株式会社 福岡銀行

代 表 者 取締役頭取 谷 正 明

(URL <http://www.fukuokabank.co.jp/>)

問合せ先責任者 経営管理部長 横 田 浩 二

TEL (092) 723-2622

(百万円未満は切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月中間期	90,740	△12.6	15,343	△6.1	25,833	178.9
20年9月中間期	103,763	△0.5	16,333	97.7	9,262	97.2

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
21年9月中間期	8,323,863	438,234	5.2
21年3月期	8,564,256	559,649	6.5

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 438,234百万円 21年3月期 559,649百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

※その他特記事項

・当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間財務諸表を作成しております。

【中間財務諸表】

1. 中間貸借対照表

株式会社 福岡銀行

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成21年 9 月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成21年 3 月31日)
資産の部		
現金預け金	280,863	364,392
コールローン	7,800	156,882
債券貸借取引支払保証金	—	10,101
買入金銭債権	115,249	133,339
特定取引資産	2,012	1,656
有価証券	1,441,844	1,425,858
貸出金	6,197,543	6,211,567
外国為替	6,591	3,941
その他資産	103,355	94,033
有形固定資産	142,205	141,446
無形固定資産	7,398	7,630
繰延税金資産	81,121	84,262
支払承諾見返	51,736	54,740
貸倒引当金	△ 107,421	△ 119,776
投資損失引当金	△ 6,438	△ 5,819
資産の部合計	8,323,863	8,564,256
負債の部		
預金	6,988,703	7,025,047
譲渡性預金	241,871	248,772
コールマネー	142,625	83,575
債券貸借取引受入担保金	24,231	6,563
特定取引負債	1	—
借入金	234,723	374,932
外国為替	741	781
社債	103,895	100,416
その他負債	60,539	73,217
利息返還損失引当金	1,049	1,069
睡眠預金払戻損失引当金	2,537	2,845
その他の偶発損失引当金	717	372
再評価に係る繰延税金負債	32,254	32,270
支払承諾	51,736	54,740
負債の部合計	7,885,628	8,004,607
純資産の部		
資本金	82,329	82,329
資本剰余金	60,480	60,480
利益剰余金	230,443	369,455
株主資本合計	373,253	512,266
その他有価証券評価差額金	23,553	6,935
繰延ヘッジ損益	△ 5,032	△ 6,269
土地再評価差額金	46,460	46,717
評価・換算差額等合計	64,981	47,382
純資産の部合計	438,234	559,649
負債及び純資産の部合計	8,323,863	8,564,256

2. 中間損益計算書

株式会社 福岡銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
経常収益	103,763	90,740
資金運用収益	76,612	71,169
(うち貸出金利息)	58,404	58,839
(うち有価証券利息配当金)	14,639	10,469
役務取引等収益	16,153	14,983
特定取引収益	93	124
その他業務収益	3,380	3,774
その他経常収益	7,524	688
経常費用	87,430	75,396
資金調達費用	20,489	13,585
(うち預金利息)	9,755	5,824
役務取引等費用	6,841	7,487
その他業務費用	7,455	582
営業経費	37,871	38,758
その他経常費用	14,772	14,982
経常利益	16,333	15,343
特別利益	85	2,472
固定資産処分益	85	1
償却債権取立益	—	2,471
特別損失	929	703
固定資産処分損	913	388
減損損失	16	315
税引前中間純利益	15,489	17,112
法人税、住民税及び事業税	8,846	77
過年度法人税等	—	△ 268
法人税等調整額	△ 2,620	△ 8,530
法人税等合計	6,226	△ 8,721
中間純利益	9,262	25,833

3. 中間株主資本等変動計算書

株式会社 福岡銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	82,329	82,329
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	82,329	82,329
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	60,479	60,479
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	60,479	60,479
その他資本剰余金		
前期末残高	1	1
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	1	1
資本剰余金合計		
前期末残高	60,480	60,480
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	60,480	60,480
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	46,520	46,520
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	46,520	46,520
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金		
前期末残高	562	531
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	562	531
別途積立金		
前期末残高	144,220	144,220
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	144,220	144,220
繰越利益剰余金		
前期末残高	14,661	178,183
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 3,995	△ 165,009
中間純利益	9,262	25,833
土地再評価差額金の取崩	559	162
当中間期変動額合計	5,826	△ 139,012
当中間期末残高	20,487	39,170

株式会社 福岡銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
利益剰余金合計		
前期末残高	205,964	369,455
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 3,995	△ 165,009
中間純利益	9,262	25,833
土地再評価差額金の取崩	559	162
当中間期変動額合計	5,826	△ 139,012
当中間期末残高	211,790	230,443
株主資本合計		
前期末残高	348,774	512,266
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 3,995	△ 165,009
中間純利益	9,262	25,833
土地再評価差額金の取崩	559	162
当中間期変動額合計	5,826	△ 139,012
当中間期末残高	354,600	373,253
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	19,292	6,935
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 12,733	16,617
当中間期変動額合計	△ 12,733	16,617
当中間期末残高	6,558	23,553
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	△ 4,008	△ 6,269
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	2,692	1,237
当中間期変動額合計	2,692	1,237
当中間期末残高	△ 1,316	△ 5,032
土地再評価差額金		
前期末残高	47,469	46,717
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 559	△ 256
当中間期変動額合計	△ 559	△ 256
当中間期末残高	46,910	46,460
評価・換算差額等合計		
前期末残高	62,752	47,382
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 10,600	17,598
当中間期変動額合計	△ 10,600	17,598
当中間期末残高	52,152	64,981
純資産合計		
前期末残高	411,527	559,649
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 3,995	△ 165,009
中間純利益	9,262	25,833
土地再評価差額金の取崩	559	162
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 10,600	17,598
当中間期変動額合計	△ 4,774	△ 121,414
当中間期末残高	406,753	438,234

【参考】平成22年3月期 第2四半期決算短信（株式会社 熊本ファミリー銀行）

平成21年11月13日

会 社 名 株式会社 熊本ファミリー銀行

代 表 者 取締役頭取 鈴木 元 (URL <http://www.kf-bank.co.jp/>)問合せ先責任者 執行役員総合管理部長 村山 典隆 TEL (096) 385-1116
(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

(1) 経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益	経常利益	中間純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
21年9月中間期	14,573 △19.6	920 △60.3	857 △60.7
20年9月中間期	18,119 3.4	2,318 —	2,179 —

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率（注）
	百万円	百万円	%
21年9月中間期	1,172,709	54,912	4.6
21年3月期	1,178,755	52,161	4.4

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 54,912百万円 21年3月期 52,161百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

※その他特記事項

・当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間財務諸表を作成しております。

【中間財務諸表】

1. 中間貸借対照表

株式会社 熊本ファミリー銀行

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成21年9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
現金預け金	22,064	22,469
コールローン	11,151	11,236
買入金銭債権	28	48
有価証券	230,506	221,396
貸出金	850,901	863,755
外国為替	781	503
その他資産	14,066	13,577
有形固定資産	19,549	19,644
無形固定資産	5,781	6,579
繰延税金資産	18,174	18,529
支払承諾見返	9,104	9,894
貸倒引当金	△ 9,401	△ 8,881
資産の部合計	1,172,709	1,178,755
負債の部		
預金	1,076,461	1,078,219
譲渡性預金	3,080	1,500
コールマネー	7,800	3,600
債券貸借取引受入担保金	—	10,101
外国為替	6	4
社債	10,000	10,000
その他負債	8,904	10,618
睡眠預金払戻損失引当金	392	440
その他の偶発損失引当金	—	153
再評価に係る繰延税金負債	2,047	2,061
支払承諾	9,104	9,894
負債の部合計	1,117,796	1,126,593
純資産の部		
資本金	26,347	47,802
資本剰余金	26,347	47,802
利益剰余金	878	△ 42,909
株主資本合計	53,572	52,694
その他有価証券評価差額金	605	△ 1,289
土地再評価差額金	734	756
評価・換算差額等合計	1,339	△ 532
純資産の部合計	54,912	52,161
負債及び純資産の部合計	1,172,709	1,178,755

2. 中間損益計算書

株式会社 熊本ファミリー銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
経常収益	18,119	14,573
資金運用収益	14,362	12,277
(うち貸出金利息)	12,324	10,803
(うち有価証券利息配当金)	1,826	1,294
役務取引等収益	2,326	1,978
その他業務収益	505	103
その他経常収益	925	213
経常費用	15,800	13,652
資金調達費用	2,901	1,538
(うち預金利息)	1,993	1,340
役務取引等費用	1,204	1,149
その他業務費用	1,105	45
営業経費	8,545	9,101
その他経常費用	2,043	1,817
経常利益	2,318	920
特別利益	127	110
固定資産処分益	22	3
償却債権取立益	105	90
その他の特別利益	—	15
特別損失	261	178
固定資産処分損	55	178
減損損失	99	—
その他の特別損失	106	—
税引前中間純利益	2,184	851
法人税、住民税及び事業税	9	9
法人税等調整額	△ 4	△ 14
法人税等合計	5	△ 5
中間純利益	2,179	857

3. 中間株主資本等変動計算書

株式会社 熊本ファミリー銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	14,980	47,802
当中間期変動額		
減資	△ 12,178	△ 21,454
当中間期変動額合計	△ 12,178	△ 21,454
当中間期末残高	2,802	26,347
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	6,249	47,802
当中間期変動額		
資本準備金の取崩	△ 3,447	△ 21,454
当中間期変動額合計	△ 3,447	△ 21,454
当中間期末残高	2,802	26,347
その他資本剰余金		
前期末残高	—	—
当中間期変動額		
減資	12,178	21,454
資本準備金の取崩	3,447	21,454
欠損填補	△ 15,626	△ 42,909
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	—	—
資本剰余金合計		
前期末残高	6,249	47,802
当中間期変動額		
減資	12,178	21,454
資本準備金の取崩	—	—
欠損填補	△ 15,626	△ 42,909
当中間期変動額合計	△ 3,447	△ 21,454
当中間期末残高	2,802	26,347
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
前期末残高	△ 15,626	△ 42,909
当中間期変動額		
欠損填補	15,626	42,909
中間純利益	2,179	857
土地再評価差額金の取崩	6	21
当中間期変動額合計	17,812	43,788
当中間期末残高	2,185	878
利益剰余金合計		
前期末残高	△ 15,626	△ 42,909
当中間期変動額		
欠損填補	15,626	42,909
中間純利益	2,179	857
土地再評価差額金の取崩	6	21
当中間期変動額合計	17,812	43,788
当中間期末残高	2,185	878

株式会社 熊本ファミリー銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
株主資本合計		
前期末残高	5,604	52,694
当中間期変動額		
減資	—	—
資本準備金の取崩	—	—
欠損填補	—	—
中間純利益	2,179	857
土地再評価差額金の取崩	6	21
当中間期変動額合計	2,185	878
当中間期末残高	7,789	53,572
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△ 1,758	△ 1,289
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 470	1,894
当中間期変動額合計	△ 470	1,894
当中間期末残高	△ 2,228	605
土地再評価差額金		
前期末残高	824	756
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 6	△ 21
当中間期変動額合計	△ 6	△ 21
当中間期末残高	818	734
評価・換算差額等合計		
前期末残高	△ 933	△ 532
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 476	1,872
当中間期変動額合計	△ 476	1,872
当中間期末残高	△ 1,410	1,339
純資産合計		
前期末残高	4,670	52,161
当中間期変動額		
減資	—	—
資本準備金の取崩	—	—
欠損填補	—	—
中間純利益	2,179	857
土地再評価差額金の取崩	6	21
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 476	1,872
当中間期変動額合計	1,709	2,751
当中間期末残高	6,379	54,912

【参考】平成22年3月期 第2四半期決算短信（株式会社 親和銀行）

平成21年11月13日

会 社 名 株式会社 親和銀行

代 表 者 取締役頭取 鬼 木 和 夫 (URL <http://www.shinwabank.co.jp/>)

問合せ先責任者 執行役員総合管理部長 小 川 正 信 TEL (0956) 23-3579

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

(1) 経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月中間期	21,322	△19.9	3,299	—	3,277	△39.9
20年9月中間期	26,624	△3.3	△4,449	—	5,457	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率（注）
	百万円	百万円	%
21年9月中間期	1,999,855	92,837	4.6
21年3月期	2,038,056	82,756	4.0

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 92,837百万円 21年3月期 82,756百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

※その他特記事項

・当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間財務諸表を作成しております。

【中間財務諸表】

1. 中間貸借対照表

株式会社 親和銀行

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成21年 9 月 30 日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成21年 3 月 31 日)
資産の部		
現金預け金	79,807	147,724
コールローン	6,518	2,339
買入金銭債権	—	0
商品有価証券	213	114
有価証券	675,190	660,342
貸出金	1,178,241	1,167,049
外国為替	1,187	2,127
その他資産	11,753	10,925
有形固定資産	46,503	46,170
無形固定資産	4,634	2,520
繰延税金資産	13,605	17,243
支払承諾見返	12,666	12,180
貸倒引当金	△ 30,467	△ 30,681
資産の部合計	1,999,855	2,038,056
負債の部		
預金	1,795,523	1,852,506
譲渡性預金	55,290	44,927
借入金	10,878	10,043
外国為替	16	14
社債	12,500	15,000
その他負債	8,463	8,742
睡眠預金払戻損失引当金	427	480
再評価に係る繰延税金負債	11,251	11,404
支払承諾	12,666	12,180
負債の部合計	1,907,017	1,955,300
純資産の部		
資本金	33,128	80,831
資本剰余金	33,128	80,831
利益剰余金	3,489	△ 95,407
株主資本合計	69,746	66,256
その他有価証券評価差額金	7,838	1,043
土地再評価差額金	15,252	15,456
評価・換算差額等合計	23,091	16,499
純資産の部合計	92,837	82,756
負債及び純資産の部合計	1,999,855	2,038,056

2. 中間損益計算書

株式会社 親和銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
経常収益	26,624	21,322
資金運用収益	19,796	16,471
(うち貸出金利息)	16,291	12,832
(うち有価証券利息配当金)	2,804	3,419
役務取引等収益	4,155	4,026
その他業務収益	260	251
その他経常収益	2,411	573
経常費用	31,074	18,022
資金調達費用	4,009	2,414
(うち預金利息)	3,145	1,858
役務取引等費用	1,643	1,578
その他業務費用	3,639	54
営業経費	13,576	12,168
その他経常費用	8,205	1,806
経常利益又は経常損失 (△)	△ 4,449	3,299
特別利益	10,410	243
固定資産処分益	190	82
償却債権取立益	1,272	161
関係会社清算益	30	—
貸倒引当金戻入益	8,718	—
投資損失引当金戻入益	198	—
特別損失	720	344
固定資産処分損	518	52
減損損失	201	102
その他の特別損失	—	190
税引前中間純利益	5,240	3,198
法人税、住民税及び事業税	70	18
法人税等調整額	△ 287	△ 97
法人税等合計	△ 217	△ 78
中間純利益	5,457	3,277

3. 中間株主資本等変動計算書

株式会社 親和銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	93,781	80,831
当中間期変動額		
減資	△ 67,949	△ 47,703
当中間期変動額合計	△ 67,949	△ 47,703
当中間期末残高	25,831	33,128
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	56,249	80,831
当中間期変動額		
資本準備金の取崩	△ 30,418	△ 47,703
当中間期変動額合計	△ 30,418	△ 47,703
当中間期末残高	25,831	33,128
その他資本剰余金		
前期末残高	—	—
当中間期変動額		
減資	67,949	47,703
資本準備金の取崩	30,418	47,703
欠損填補	△ 98,367	△ 95,407
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	—	—
資本剰余金合計		
前期末残高	56,249	80,831
当中間期変動額		
減資	67,949	47,703
資本準備金の取崩	—	—
欠損填補	△ 98,367	△ 95,407
当中間期変動額合計	△ 30,418	△ 47,703
当中間期末残高	25,831	33,128
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
前期末残高	△ 98,367	△ 95,407
当中間期変動額		
欠損填補	98,367	95,407
中間純利益	5,457	3,277
土地再評価差額金の取崩	410	212
当中間期変動額合計	104,235	98,897
当中間期末残高	5,868	3,489
利益剰余金合計		
前期末残高	△ 98,367	△ 95,407
当中間期変動額		
欠損填補	98,367	95,407
中間純利益	5,457	3,277
土地再評価差額金の取崩	410	212
当中間期変動額合計	104,235	98,897
当中間期末残高	5,868	3,489

株式会社 親和銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
株主資本合計		
前期末残高	51,663	66,256
当中間期変動額		
減資	—	—
資本準備金の取崩	—	—
欠損填補	—	—
中間純利益	5,457	3,277
土地再評価差額金の取崩	410	212
当中間期変動額合計	5,868	3,489
当中間期末残高	57,531	69,746
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△ 2,488	1,043
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 1,296	6,795
当中間期変動額合計	△ 1,296	6,795
当中間期末残高	△ 3,784	7,838
土地再評価差額金		
前期末残高	17,560	15,456
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 410	△ 203
当中間期変動額合計	△ 410	△ 203
当中間期末残高	17,150	15,252
評価・換算差額等合計		
前期末残高	15,072	16,499
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 1,706	6,591
当中間期変動額合計	△ 1,706	6,591
当中間期末残高	13,365	23,091
純資産合計		
前期末残高	66,736	82,756
当中間期変動額		
減資	—	—
資本準備金の取崩	—	—
欠損填補	—	—
中間純利益	5,457	3,277
土地再評価差額金の取崩	410	212
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△ 1,706	6,591
当中間期変動額合計	4,161	10,081
当中間期末残高	70,897	92,837